РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО МОКРОЕ»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] От 12.04.2024 года                                                                         № 135

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое»

В соответствии с Законом Калужской области от 27.12.2006 года № 276  «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальной службы в Калужской области»; Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» Сельская Дума МО СП «Село Мокрое»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», утвержденное Решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» № 120 от 26.12.2023:

1) пункт 1.2. признать утратившим силу;

2) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», определяется распоряжением администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», а Главе администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» - правовым актом Главы муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое».»;

3) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» устанавливается при приеме гражданина на муниципальную службу и определяется распоряжением администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», а Главе администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» - правовым актом Главы муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое».»;

4) пункт 7.5. изложить в следующей редакции:
«7.5. Конкретный размер премий за выполнение особо важных заданий муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» определяется распоряжением администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», а Главе администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» - правовым актом Главы муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое».».

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального обнародования и подлежит размещению в информационно телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое» https://mokroe-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Село Мокрое»                                                   Н.И. Лыжененкова